11-02-2024 12:03:13

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações do senhor Carlos Henrique Ribeiro e demais moradores da região, no referido
endereço, o movimento é intenso e os veículos transitam em alta velocidade, principalmente após a via ter
recentemente recapeada, não respeitando os limites impostos pela legislação, o que coloca em risco os motoristas e
pedestres, inclusive já tendo acontecido diversos acidente. Isto posto, os moradores do bairro solicitam esta sinalização
para trazer maior segurança para a população. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos
de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender aos moradores do Bairro Jardim California e região,
que pedem a instalação de redutor de velocidade no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-05-2021

AVENIDA VEREADOR CARLITO CORDEIRO, NAS PROXIMIDADES DO N°495, JARDIM
BOTÂNICO, 38.410-665, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 14535/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 12 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total